Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Я. Тимова

п. Прикубанского

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

« 12 »  июля   2011 года                                                            № 218

Об утверждении

На основании приказа управления образования  администрации муниципального образования Новокубанский район  от 28.03.2011 года № 165, в целях готовности образовательного учреждения к введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить образовательную программу начального общего образования на 2011-2012 учебный год, включая следующие структурные элементы:

- пояснительная записка;

- планируемые результаты  освоения основной образовательной программы начального общего образования;

-  учебный план начального общего образования (1-4 классы);

- программа формирования универсальных учебных действий (УУД) у обучающихся на ступени начального общего образования;

-  программа учебных  предметов, курсов обязательной части учебного плана;

- программа учебных предметов, курсов части учебного плана, формируемой участниками образовательного процесса;

-  программа  духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на  ступени начального общего образования;

-  программа формирования культуры здоровья и безопасного образа жизни;

-  система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы.

2. Утвердить на 2011-2012 учебный год:

-  годовой календарный учебный график.

- учебный план для учащихся первых классов.

- программу внеурочной деятельности.

- программу образовательного учреждения по повышению уровня профессионального мастерства педагогических работников.

Директор МОБУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова                      Г.А. Дмитриев